
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

          
 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  

             Beni Culturali, Scienze della Formazione  
 

  

 

  

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 

 Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
 

 Dott. Vito Ruberto 

  
 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per la stipula di un contratto di lavoro autonomo, della durata di dodici 

mesi, nell’ambito dei progetti Erasmus Plus “Closing the Gap between Smart 

Learning and Emergency Remote Teaching” e “Training courses for teachers in 

Universities for Nurturing innovative Educative practices in Distance and blended 

learning based on self regulation”.            

 

 IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 

VISTA la richiesta del 30.05.2022 con la quale il prof. Luigi Traetta, in qualità di 

responsabile scientifico del progetto di ricerca Erasmus Plus “Closing the 

Gap between Smart Learning and Emergency Remote Teaching” acronimo 

Closer, chiede l’autorizzazione alla stipula di un contratto di lavoro 

autonomo della durata di dodici mesi per lo svolgimento di Attività di 

management nei progetti Erasmus Plus gestiti dal Dipartimento di Studi 

Umanistici; 





2/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, nella seduta del 

07/06/2022, ha autorizzato l’indizione della procedura selettiva per la 

stipula di una procedura, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un 

contratto di lavoro autonomo, della durata di dodici mesi, avente come 

oggetto Attività di management nei progetti Erasmus Plus gestiti dal 

Dipartimento di Studi Umanistici; 

CONSIDERATO che in ottemperanza alla Legge n. 232/2016, art. 1, comma 303, lettera a), 

gli atti e i contratti di cui all’articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 

30 marzo 2001, n.  165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti 

al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della Legge 14 

gennaio 1994, n. 20; 

ATTESO che risulta necessario disporre tempestivamente l’avvio dell’iter 

preordinato all’individuazione dell’esperto di cui sopra per garantire 

l’esecuzione dei progetti Erasmus Plus “Closing the Gap between Smart 

Learning and Emergency Remote Teaching” e “Training courses for 

teachers in Universities for Nurturing innovative Educative practices in 

Distance and blended learning based on self regulation”; 

VISTO l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 693/2022, prot. n. 32836-VII/1 del 21/06/2022, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di un 

contratto di lavoro autonomo, della durata di dodici mesi, aventi come 

oggetto le seguenti attività: 

• Attività di management nei progetti Erasmus Plus del DISTUM; 

• Organizzazione di transnational meeting in lingua inglese; 

• Redazione report di progetto e documenti in lingua inglese; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Luigi Traetta (membro effettivo), Giusi Antonia 

Toto (membro effettivo), Raffaele Di Fuccio (membro effettivo), Barbara 

De Serio (membro supplente), Manuela Ladogana (membro supplente) e 

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/


3/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

Ciro Esposito (membro supplente) per la composizione della Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 

stipula di un contratto di lavoro autonomo, della durata di dodici mesi, nell’ambito dei progetti 

Erasmus Plus “Closing the Gap between Smart Learning and Emergency Remote Teaching” e 

“Training courses for teachers in Universities for Nurturing innovative Educative practices in 

Distance and blended learning based on self regulation”. 

La Commissione è così composta: 

Componenti: 

Prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-PED/03 “Didattica e pedagogia 

speciale”, Università di Foggia; 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/04 

“Pedagogia sperimentale”, Università di Foggia; 

Prof. Raffaele Di Fuccio, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/03 “Didattica e 

pedagogia speciale”, Università di Foggia. 

Supplenti: 

Prof.ssa Barbara De Serio, professore ordinario per il S.S.D. M-PED/02 “Storia della 

pedagogia”, Università di Foggia; 

Prof.ssa Manuela Ladogana, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PED/01 

“Pedagogia generale e sociale”, Università di Foggia; 

Prof. Ciro Esposito, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PSI/05 “Psicologia sociale”, 

Università di Foggia. 

 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  

mailto:vito.ruberto@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2022-07-04T09:37:22+0200
	Sebastiano Valerio




